
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1246 -  30 de Março de 2023 - XV

ATOS DA ORDEM PÚBLICA
ATOS DO CMDCA



2  Edição 1246                                      30 de Março de 2023 - XV



3  Edição 1246                                      30 de Março de 2023 - XV



4  Edição 1246                                      30 de Março de 2023 - XV



5  Edição 1246                                      30 de Março de 2023 - XV

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

  
 

Portaria n° 0154/2023                                          De 28 de Março de 2023        
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2022 para Provimento de vagas para cargos na área da 
Educação, homologado pelo Decreto 4584 de 20 de dezembro de 2022. 
 

RESOLVE:  
 

 1 – Convocar a candidata Jéssica de Souza Oliveira Mello, classificação 144, de acordo 
com a Determinação Liminar do Processo: 0800520-80.2023.8.19.0012, a comparecer 
para realização da Perícia Médica no dia 28/03/2023 às 14 horas no Ambulatório Padre 
Batalha, situado à Rua Anício Monteiro da Silva, Nº 186-Centro – Cachoeiras de 
Macacu/RJ, munida dos seguintes exames:  
 
Hemograma Completo, Eletrocardiograma, Plaquetas, Velocidade de Hemossedimentação 
(VHS), Creatinina, Glicemia de jejum, Gama Glutamil Transferase (GAMA GT), Tempo de 
Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA), EAS, Raios X – Tórax (com laudo), 
videolaringoscopia com laudo descritivo (deverá conter a imagem do rosto do candidato), 
apresentar Laudo Médico no caso de candidato com deficiência. 
 
  

2- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 20/03/2023. 
 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal  

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 540 -  30 de Março de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1246

 

 
 

 

 
 
 
 
 
  

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE  LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL026//2023. 

PROC. ADM 1117/2022 
 
. 

1- O Secretário Municipal de Saúde de Cachoeiras de Macacu/RJ, 
no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos 
interessados que foram realizadas alterações no Edital do 
procedimento licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 016/2023 
objetivando o  Registro de Preços para futura e eventual  aquisição 
de medicamentos do componente básico da Assistência 
Farmacêutica, a serem distribuídos nas farmácias da atenção 
básica da rede pública de saúde de Cachoeiras de Macacu, por um 
período de 12 (doze) meses. 
 

2-  Fica REMARCADO PARA  13/ 04 /2023  ÀS  13:30 HORAS . 
 
 
O Edital retificado  estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do 
carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  
A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à Rua 
Professor Fernando Nunes, n° 37, Centro, neste Município, bem como através 
do e-mail sms.compras2024@hotmail.com, das 10:00 às 16:00 horas, de  
segunda a sexta-feira.   

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29 de março de 2023. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022. 
Proc. Adm. nº 5405/2022. 

 
DATA DE ABERTURA: 13 de ABRIL DE 2023. 
HORÁRIO: 09:00 HORAS. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PODA, CAPINA MANUAL, ROÇADA 
MANUAL, ROÇADA COSTAL E ABATE EM 
LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou através de solicitação de 
retirada pelo endereço eletrônico: 
compraselicitacoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29 de março de 2023. 

 
Flávia Barroso Soares Loyola 
Pregoeira (Port. nº 141/2023 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

